
1 
 

 
 
   16. ročník                                                   listopad  2010 
 
 

Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE konaného dne 11. listopadu 2010 
 
 
� Usnesením č. 35/2010 zastupitelé schválili zvolení jednoho místostarosty. 
 
 
� Usnesením č. 36/2010 zastupitelé rozhodli, že žádný ze zastupitelů nebude pro svou 

funkci dlouhodobě uvolněn. 
 

 
� Usnesením č. 37/2010 zastupitelstvo schválilo tajný způsob volby starosty a 

místostarosty.  
Každý zastupitel dostal seznam členů zastupitelstva, kde označil křížkem navrženého 
kandidáta na starostu. Navržení kandidáti byli dotázáni, zda kandidaturu přijímají. 

 
Hlasování:  

kandidát počet hlasů kandidatura 
Ing. Kohout Josef 3 přijal 
Ing. Urbánek Miroslav 4 nepřijal 

 
Dále obdržel každý zastupitel hlasovací lístek pro provedení volby starosty. Ing. Kohout 
Josef obdržel 6 hlasů ze 7 hlasů, a tak byl zvolen starostou obce. 

 
Každý zastupitel dostal seznam členů zastupitelstva, kde označil křížkem navrženého 
kandidáta na místostarostu. Navržení kandidáti byli dotázáni, zda kandidaturu přijímají. 

 
kandidát počet hlasů kandidatura 

Ing. Urbánek Miroslav 6 přijal 
 

Dále obdržel každý zastupitel hlasovací lístek pro provedení volby místostarosty.              
Ing. Urbánek Miroslav obdržel 6 hlasů. Místostarostou obce byl zvolen Ing. Urbánek 
Miroslav. 

 
 



2 
 

� Usnesením č. 38/2010 zastupitelé zvolili starostou obce Zahrádky Ing. Josefa Kohouta a 
místostarostou obce Zahrádky Ing. Miroslava Urbánka. 

 
 
� Usnesením č. 39/2010 zastupitelstvo zřizuje finanční výbor a kontrolní výbor. Oba 

výbory budou tříčlenné. 
 

 
� Usnesením č. 40/2010 zastupitelé zvolili předsedou finančního výboru Marka Roda.     
 
 
� Usnesením č. 41/2010 zastupitelé zvolili předsedou kontrolního výboru Petra 

Bartáka. 
 
 

� Usnesením č. 42/2010 zastupitelé zvolili finanční výbor ve složení Ing. Dubová 
Michaela, Svobodová Miloslava. 

 
 
� Usnesením č. 43/2010 zastupitelé zvolili kontrolní výbor ve složení Ing. Doskočil 

Petr, Kovář Richard. 
 
 
� Usnesením č. 44/2010 zastupitelé rozhodli o odměnách neuvolněnému starostovi a 

místostarostovi pro komunální období 2010 – 2014 v maximální výši dle platných 
směrnic a předpisů s platností od 12. 11. 2010. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

ZPRÁVY OBECNÍHO Ú ŘADU  
úřední doba v pondělí od 16 do 19 hodin 

 
 
Tak jako každý rok tak i letos jsme vzpomenuli dne 11. 11. zahrádecké 
padlé ve válečných konfliktech položením věnečku u pomníku legionářů. 
Vzpomínka se koná v Den válečných veteránů v demokratických státech 
Evropy, v USA a Kanadě v den výročí skončení 1. světové války             
11. listopadu 1918. 
 
 
V měsíci listopadu budou rozneseny faktury za platby vodného a stočného. 
Můžete platit hotově do pokladny v kanceláři OÚ nebo bezhotovostně 
převodem na účet, který je na faktuře uveden. Splatnost je do konce 
listopadu.  
 

 
V měsíci říjnu zhlédlo internetové stránky obce na adrese 
www.zahradky.cz  1 739 návštěvníků.  
 
 

 
DÁLE  INFORMUJEME  
 
� VÝTVARNÁ DÍLNA 

 
Za uplynulé období se konalo šest kurzů.  
Pro děti ve věku základní školy se konaly tři kurzy. Malování na 
hedvábí patří ke stálicím v nabídce pro děti a nejinak tomu bylo i 
letos. Opět děti malovaly hedvábné šátečky, které už jsou 
k tomuto účelu krásnými motivy předmalované.  
Dalším kurzem pro děti byl kurz Porcelán. Děti dostaly 
porcelánový hrneček a mističku, které zdobily speciální folií a 
domalovávaly barvičkami na porcelán.  

Posledním kurzem pro děti byl kurz Krabičky, který vedla lektorka Hedvika Kružíková. Děti 
si z tvrdého kartónu vyřízly tvar krabičky a polepily ji barevným balicím papírem nebo 
balicím papírem zdobeným škrobovou technikou, které paní lektorka přivezla s sebou. Podle 
šikovnosti děti zvládly až čtyři krabičky a klidně by 
vytvářely dále, jak je práce s papírem bavila.  
Zájemkyně o techniku patchwork došly k poslednímu 

dílu seriálu 
Patchwork. Na 
tento díl jsme se 
sešli všichni 
z obou kurzů již 
od rána a moc 
jsme si to užili. 
Probrali jsme veškerá úskalí prošívání deky a 
možnosti zakončení. Pokud si klientky složily bloky 
dle instrukcí lektorky, tak jim vyprávěla příběh          



4 
 

o stěhování otroků z Jižní Ameriky do Kanady. Celý příběh a více najdete na webu. 
 
V minulém čísle 
zpravodaje jsem vás 
zvala na předváděcí 
kurz Netradiční 
smuteční vazba, 
který vedla lektorka 
Lenka Lapková. Na 
fotografiích můžete 
vidět, o jakou 
netradiční vazbu se 
jednalo.  
 
 

 
 
Na kurz Drátování, 
který vedl lektor 
Jaroslav Frk, přišly 
samé ženy a bylo jich 
opravdu hodně. Devět 
žen zatoužilo poznat 
dnes již téměř 
zapomenuté řemeslo 

drátování. 
Neodrátovávaly žádnou 
keramiku, ale drátovaly 
přímo ze silného drátu 
misku.  
 
 

Letos se nám podařilo získat pouze jednu dotaci ze čtyř podaných žádostí. Uspěli jsme s 
žádostí z Grantového programu Produkty a služby v cestovním ruchu. Z této dotace jsou 
mimo jiné financované letáčky „Výtvarná dílna a Turistická ubytovna Zahrádky“, a proto je 
máte přiložené v tomto čísle.  
Dále všem zájemkyním nabízím přiloženým plakátkem předváděcí kurz Adventní aranžmá 
lektorky Kateřiny Kuřinové, který se bude konat ve čtvrtek 25. 11. 2010 v 18.30 hod. Kurz již 
po několikáté zařazuji v předadventní čas, aby mohl posloužit pro výrobu adventních věnců, 
které pak budou naše příbytky zdobit po příjemný adventní čas. Takže neváhejte a přijďte si 
vybrat ze široké nabídky stuh a vánočních drobných ozdob, nápadů, ale i hotových aranžmá. 
Jen pro informaci uvádím, že kurz lektorky Lenky Matouškové bude zařazen až příští měsíc, 
týden před vánočními svátky, jako Vánoční aranžmá.  
 
 

                Marcela Daňhelová  
             provozní Výtvarné dílny 

 
 



5 
 

� ZAHRÁDECKÝ SPOLEK, o. s. 
 

Po loňské pauze se 
letošní Drakiády 
zúčastnilo překvapivě 
25 soutěžících dětí a 

ještě několik dětí, které nesoutěžily, 
z toho 17 v mladší věkové kategorii a 
tradičně 8 starších. Soutěžící byli 
z Bořetína (1), z Horního Bolíkova (2), 
z  Jindřichova Hradce (2), z Kunžaku 
(1), z Nové Olešné (1), z Prahy (3), ze 
Studené (5) a ze Zahrádek (10). 
Počasí nebylo přímo ideálně „drakové“, 
protože ze začátku pršelo, ale hlavně se 
nedostavil vítr. Takže co děti a rodiče 
neuběhaly, to draci sami od sebe nenalítali. Od soutěžících to byl přímo atletický výkon. Po 
zápisu soutěžících přestalo i pršet a pečené buřtíky na ohýnku na závěr Drakiády přišly všem 
vhod. Bylo pořád lépe než loni, kdy v ten samý termín bylo na louce pár centimetrů sněhu, a 
Drakiáda se nekonala.  
Už se těšíme na další ročník Drakiády. Draci si pěkně přes zimu, jaro a léto odpočinou a na 
podzim je opět vzbudíme a hurá na kopec.  
 
soutěž pořadí mladší věk starší věk 

1. Markéta Zámostná, Studená Patrik Maška, Studená 
2. Zdeněk Kundrát, Bořetín Adéla Bartáková, Praha 

„O nejkrásnějšího 
draka“ 

3. Tereza Brabcová, Zahrádky Daniela Kovářová, Zahrádky 
1. Aneta Vaníčková,  

Horní Bolíkov 
Josef Svoboda, Zahrádky 

2. Šimon Roubíček,  
Jindřichův Hradec 

Karolína Roubíčková, 
Jindřichův Hradec 

 
„O nejvytrvalejšího 
draka“ 

3. Vendula Hrnčířová, Zahrádky Krištof Závodský, Praha 
 

 
Vladimír Doskočil 
        předseda 

 
 



6 
 

� OBECNÍ KNIHOVNA 
 
Vážení čtenáři,  
chtěli bychom vás informovat o nové nabídce knih, které nám zapůjčili 
z Městské knihovny Jindřichův Hradec. Věříme, že si každý čtenář 
vybere z cca 100 kusů nových knižních titulů to své a tím si zpříjemní 
dlouhé podzimní i zimní večery. 

 
Poprvé vám nabízíme PC CD-ROMy, tzv. cédéčka: 
 

 
� Rok do kapsy – významné svátky a události z dějin, výklad jmen, světci a náboženské 

svátky, narozeniny slavných, zeměpisné objevy a rekordy, zmínky o jednotlivých 
datech ve vašich oblíbených knihách (edice OKO); 

� Náš vesmír – průvodce vesmírem, dějiny a život vesmíru, malá encyklopedie 
astronomických pojmů (edice OKO); 

� Atlas světa – multimediální atlas světa, ve kterém najdete na 160 tisíc měst, jezer, řek, 
moří, hor a pohoří… spolu se stovkami záznamů o zajímavých místech naší planety 
podrobnými údaji o dvou stech zemích, jejich vlajkách a znacích…;   

� Staletí objevů – na dnešních mapách už nejsou bílá místa, za což vděčíme stovkám 
odvážných cestovatelů, slavných i méně známých. O nich a jejich dobrodružných 
výpravách do neprobádaných končin naší planety vypráví tato poutavá kronika; 

� Alík – Můj první slabikář – výuková část aplikace – slabikář, druhá část aplikace – 
výběr her; 

� Hejbejte se kosti moje; 
� Křížem krážem staletími – Doplněno o přehled českých dějin, Animovaná historie 

od Číny až po moderní město, Hry a další činnosti plné hříček a průpovídek; 
� Lidské tělo 2.0 – obsahuje interaktivní 3D modely! 
� Věda hrou – Odhal tajemství otázek, nad kterými zůstává hloubavému dítěti rozum 

stát. Například: Proč je přes sklo vidět? Proč kyne chlebové těsto? Co je páka a co 
zase kladka?  

� Jak věci pracují 2.0 – zevrubný průvodce světem techniky, která nás obklopuje.  
I nadále odebíráme pravidelná periodika časopisů National Geographic, Bydlení a Zdraví. 
Věříme, že si každý z vás vybere z nové nabídky. Těšíme se na vaši návštěvu.  

Vaše knihovnice 
 

� SDH  ZAHRÁDKY  
 

 
V sobotu dne 20. listopadu 2010 v 19 hodin se koná Výroční hasičská 
schůze u Bartáků, Zahrádky č.p. 74. Všichni členové jsou zváni. 
 

         Otto Barták ml. 
                                           velitel SDH 
� MATE ŘSKÁ ŠKOLA 

 
Ve středu 8. prosince 2010 v 10.00 hodin bude v MŠ probíhat 
fotografování s vánoční tematikou. Jsou k nám do školky zváni i 
případní zájemci o toto fotografování.  

         Za MŠ Zahrádky 
           Jana Harudová 



7 
 

 



8 
 

 

YMCA Strmilov zve 

na adventní koncert 

pěveckého sboru Jakoubek z Jindřichova Hradce 

 

KDY: 28. listopadu od 18:00 hod 

KDE: evangelický kostel v Zahrádkách 

 

      VSTUPNÉ  DOBROVOLNÉ  ☺ 

 

 

 

                         OBEC ZAHRÁDKY 
 

ZVE VŠECHNY 
NA PRVNÍ ADVENTNÍ NEDĚLI 

28. LISTOPADU 2010  
       PŘED OBECNÍ DŮM 

 
                                   NA 

 

SLAVNOSTNÍ ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU,  
 

� které se bude konat po ukončení adventního koncertu. 
 

Zazpíváme si koledy u rozsvíceného 
vánočního stromu. Pak zveme všechny     
do sálu na zahrádecký keramický betlém, 
který bude vystaven až do Tří králů. 

 
 



9 
 

 
 

ČCE zve srdečně maminky i děti          
na tradiční 

 

                                    PEČENÍPEČENÍPEČENÍPEČENÍ    
    

PERNÍKOVÉHO   BETLÉMUPERNÍKOVÉHO   BETLÉMUPERNÍKOVÉHO   BETLÉMUPERNÍKOVÉHO   BETLÉMU,,,,    
    

které proběhne ve Výtvarné dílně 
v Zahrádkách 

v úterý 30. 11. 2010 od 15.30 hodin. 
 

Potřebujete jen svoji fantazii, svoje ruce 
a chuť tvořit! 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
SPOLEČENSKÁ KRONIKA    

 

�� Blahopřejeme k narozeninám  
 

 
  
Bureš František, Zahrádky č.p. 37,  
 
                                      oslavil dne 3. listopadu 70 let 
 
 
Adamec Josef, Zahrádky č.p. 34,  
 
                                      oslavil dne 5. listopadu 71 let 
  

 
 



10 
 

 
KALENDÁ Ř  OBCE  OD  15. LISTOPADU  DO  12. PROSINCE 2010 

 
 

DATUM HOD. MÍSTO AKCE PO Ř. POZN. 
pondělí  15. 11. 16 – 19 

16 – 19 
obecní úřad 

obecní knihovna 
 

veřejný internet, knihy a časopisy 
 

obec 
úřední doba 

úterý      16. 11. 16 - 17 Obecní dům, sál Biblický kroužek pro děti ČCE  
středa    17. 11.   STÁTNÍ SVÁTEK   
čtvrtek   18. 11. 8.30 čekárny bus dle přihlášení 

 
 mikrobus Strmilov 

popelnice  
sobota   20. 11. 14.00 výtvarná dílna Figurky z kukuřičného šustí1   
pondělí  22. 11. 16 – 19 

16 – 19 
obecní úřad 

obecní knihovna 
 

veřejný internet, knihy a časopisy 
 

obec 
úřední doba 

úterý      23. 11. 16 - 17 Obecní dům, sál Biblický kroužek pro děti ČCE  
čtvrtek   25. 11. 8.30 

 
18.30 

čekárny bus 
 

výtvarná dílna 

dle přihlášení 
 

Adventní aranžmá 

 mikrobus Strmilov 
popelnice  

pondělí  29. 11. 16 – 19 
16 – 19 

obecní úřad 
obecní knihovna 

 
veřejný internet, knihy a časopisy 

 
obec 

úřední doba 

úterý      30. 11. 15.30 výtvarná dílna Pečení perníkového Betlému ČCE  
čtvrtek     2. 12. 8.30 

 
19.00 

čekárny bus 
 

Obecní dům, sál 

dle přihlášení 
 

Jednání zastupitelstva 

obec mikrobus Strmilov 
popelnice 

pondělí    6. 12. 16 – 19 
16 – 19 

obecní úřad 
obecní knihovna 

 
veřejný internet, knihy a časopisy 

 
obec 

úřední doba 

úterý        7. 12. 16 - 17 Obecní dům, sál Biblický kroužek pro děti ČCE  
čtvrtek     9. 12. 8.30 

 
čekárny bus 

 
dle přihlášení 

 
obec mikrobus Strmilov 

popelnice 
   1 vyhrazeno pro děti z regionu           
                                         

Uzávěrka příštího kalendáře pro období 13. 12. 2010 – 16. 1. 2011 je v pondělí 6. prosince 2010. 
 
 
 
 

SLUNEČNÍ   HODINY   před Obecním domem: 
 
 
 

ŠTÍR   23. 10.  –  21. 11. �        STŘELEC   22. 11. – 21. 12. �  
 

 
 
   

Pro obyvatele, návštěvníky a příznivce vydává každý měsíc Obec Zahrádky, 
www.zahradky.cz. Adresa: 378 53  Zahrádky č.p. 42, tel. č. 384 490 051, e-mail: 
obec@zahradky.cz. IČO 00666564. Redakční rada Miroslav Urbánek. Autor záhlaví 
Zbyněk Honzal. Distribuci roznáškou do domácností místních předplatitelů a prodej 
zajišťuje obecní úřad. Roční předplatné 60 Kč, cena jednoho výtisku 5 Kč. Redakční  
uzávěrka dne 8. 11. 2010, náklad 110 ks. Registrační číslo MK ČR E 11677. 


